

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.4.2019

uzavřená podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace

Sídlem: Gen. Píky 2575/13A, 702 00 Ostrava
IČO: 70933928
DIČ: CZ70933928 (neplátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 6938761/0100
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Mgr. Jan Veselý, ředitel školy
ve věcech technických: [REDACTED]

(dále také jako **objednatel**)

OMLUX, spol. s r.o.

Sídlem/místem podnikání: Pod Vysílačem 422/31, 725 28 Ostrava - Lhotka
IČO: 61944840
DIČ: CZ61944840
Peněžní ústav: ČSOB a.s. - Ostrava
Číslo účtu: 207062516/0300
VS: uvedeno na faktuře
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13512
Zastoupený: Petrem Konečným, jednatelem společnosti
ve věcech smluvních: Petr Konečný, jednatel
ve věcech technických: [REDACTED]

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 30.4.2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo na realizaci zakázky „**Stavební úpravy pavilonu E, ZŠO Gen. Píky 13A**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku víceprací nezbytných pro dokončení díla a méněprací.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny vícepráce v rozsahu daném změnovým listem s rozpočtem, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.

3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se v důsledku víceprací a méněprací mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla	1.186.263,22 Kč bez DPH
Vícepráce	77.737,00 Kč bez DPH
Méněpráce	33.004,00 Kč bez DPH
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	1.297.004,22Kč bez DPH
výše DPH	272.371,28 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	1.569.375.50 Kč vč. DPH

Podrobný popis změn vč. rozpisu cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha: Změnový list s rozpočtem

Za objednatele

V Ostravě, dne 16.9.2019

Za zhotovitele

V Ostravě, dne 16.9.2019

Mgr. Jan Veselý
ředitel školy

Petr Konečný
jednatel

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	Cenová nabídka	JKSO	
Objekt		SKP	
	změnový rozpočet	Měrná jednotka	
Stavba		Počet jednotek	0
	Stav. úpravy pavilonu E, ZŠO Gen. Píky 13A	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu			
Objednatel			
Dodavatel		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval		Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	0	Ztížené výrobní podmínky	0
Z PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N M dodávky celkem	110 741	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem	110 741	Zařízení staveniště	0
		Provoz investora	0
HZS	0	Realizační dokumentace + DSP	0
ZRN+HZS	110 741	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	110 741	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele	
Jméno :	Jméno :	Jméno :	
Datum :	Datum :	Datum :	
Podpis :	Podpis:	Podpis:	
Základ pro DPH	21,0 %		110 741 Kč
DPH	21,0 %		23 256 Kč
Základ pro DPH	%		0 Kč
DPH	%		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM			133 997 Kč

Stavba :	Stav. úpravy pavilonu E, ZŠO Gen. Píky 13A			
Objekt :	změnový rozpočet			

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 méněpráce			-33 004		
2 vícepráce			69 219		
3 kotvení KZS			16 000		
4 změny na východní fasádě E3			32 496		
5 změny na východní fasádě E2			2 382		
6 zídka schodiště			12 312		
7 změny na západní fasádě E3			5 625		
8 změny na západní fasádě E2			5 711		
CELKEM OBJEKT		0	110 741	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Mimostaveništní doprava	0		110 741	0
Zařízení staveniště	0		110 741	0
Realizační dokumentace + DSP	0		110 741	0
Rezerva rozpočtu	0		110 741	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	Stav. úpravy pavilonu E, ZŠO Gen. Píky 13A	24.09.2019
Objekt :	změnový rozpočet	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		méněpráce				
26	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	-634,80	9,45	-5 998,86
27	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	-38 088,00	0,03	-1 028,38
28	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	-634,80	1,49	-942,68
38	711199101	Provedení těsnícího pásu do spoje dilatační nebo styčné spáry	m	-48,82	40,50	-1 977,21
39	28355010	<i>páska dilatační z pěnového PE s fólií 8x80mm</i>	<i>m</i>	<i>-51,26</i>	<i>20,25</i>	<i>-1 038,04</i>
54	HZS2221	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář - demontáž a zpětná montáž el. krabice na fasádě (nepřipojeno k síti)	hod	-3,00	405,00	-1 215,00
56	033103000	Připojení a spotřeba energií	soubor	-1,00	9 450,00	-9 450,00
57	034103000	Oplocení staveniště vč. nájmu	m	-58,00	195,75	-11 353,50
	Celkem za	méněpráce				-33 003,66
Díl: 2		vícepráce				
		mezi pavilony E2, E1, E4				
1	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	11,00	47,25	519,75
4	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	11,00	81,00	891,00

7	596811220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	11,00	287,50	3 162,50
		mezi pavilony E4, E1, E3				
1	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	14,50	47,25	685,13
4	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	14,50	81,00	1 174,50
7	596811220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	14,50	287,50	4 168,75
		anglické dvorky				
	201	ruční odkop (cca 1m3) a odhoz stranou, zpětný zásyp stávající zeminou	kpl	4,00	2 100,00	8 400,00
	202	kontrola a vyspravení nopové folie a hydroizolace do hloubky cca 0,5m	kpl	4,00	1 400,00	5 600,00
	203	překotvení anglických dvorků ke stěně - 2ks chem. kotvy na 1ks anglického dvorku - předpoklad kotvení do plného a soudržného materiálu	kpl	4,00	560,00	2 240,00
		protiplišňová omítka				
	204	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn - příplatek ze protiplišňové přísady omítky na západní fasádu	m2	280,65	24,75	6 946,65
		zábradlí				
	205	demontáž zábradlí	kpl	1,00	700,00	700,00
	206	zpětná montáž zábradlí, přetření nových svárů	kpl	1,00	7 000,00	7 000,00
		větrací mřížky VZT				
51	767810113	Montáž mřížek větracích čtyřhranných průřezu do 0,09 m2	ks	2,00	81,00	162,00
52	767810811	Demontáž mřížek větracích ocelových čtyřhranných nebo kruhových	ks	2,00	27,00	54,00
53	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,01	810,00	8,10
	207	dodávka nových mřížek na VZT	ks	4,00	950,00	3 800,00
	208	nastavení odvětrávacího potrubí VZT	ks	4,00	560,00	2 240,00
		výměna obkladových desek CETRIS				
		západní štít objektu B				
	762430812	Demontáž obložení stěn z desek cementotřískových tl do 16 mm na sraz šroubovaných	m2	35,03	54,00	1 891,62
	209	montáž desek cetriz (vč. Pomocného lešení)	m2	35,03	500,00	17 515,00
		hlavní vstup do školy				
	762430812	Demontáž obložení stěn z desek cementotřískových tl do 16 mm na sraz šroubovaných	m2	0,94	54,00	50,67
	209	montáž desek cetriz (vč. Pomocného lešení)	m2	0,94	500,00	469,20
		ostatní práce				
	210	očištění zdí a dilatační spáry na východní fasádě objektu E3 - nad schodištěm	kpl	1,00	560,00	560,00
	211	likvidace vosích hnízd vč. dodávky hubících prostředků	kpl	1,00	980,00	980,00
	Celkem za	vícepráce				69 218,87
Díl: 3		kotvení KZS				
	301	příplatek za použití delších kotev pro kotvení izolantu do soudržné vrstvy	kpl	1,00	16 000,00	16 000,00
	Celkem za	kotvení KZS				16 000,00
Díl: 4		změny na východní fasádě E3				
	401	výplň dilatačních spár minerální vlnou měkkou vč. dodávky vlny	m3	0,30	1 400,00	420,00
47	764311605	Lemování rovných zdí - koutů z Pz s povrchovou úpravou rš 400 mm - pilíř zhora	m	1,50	337,95	506,92
	764311605	Lemování rovných zdí - koutů z Pz s povrchovou úpravou rš 200 mm - přechod na fasádu E1	m	3,50	297,05	1 039,66
13	622211021	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm	m2	-2,63	354,31	-930,06
14	28376017	deska fasádní polystyrénová soklová tl 100mm	m2	-2,68	283,50	-759,07

15	622211031	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm	m2	2,63	390,14	1 024,11
16	28375952	deska EPS 70 fasádní $\lambda=0,039$ tl 160mm	m2	2,68	237,60	636,17
21	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn	m2	2,63	354,75	931,23
	402	úprava výčnělku atiky - olepení XPS 20mm, nová omítka - marmolit	kpl	1,00	2 800,00	2 800,00
	403	dodávka a montáž systémového dilatačního profilu	m	4,00	231,00	924,00
	404	antigrafiti nátěr weber.antigrafitti podklad a weber.antigrafitti nátěr matný	m2	49,80	520,14	25 902,72
	Celkem za	změny na východní fasádě E3				32 495,68
Díl: 5		změny na východní fasádě E2				
	501	oklepání kabřincového obkladu vč. podkladu s rabičovým pletivem	m2	27,64	112,00	3 095,68
29	997013113	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m s použitím mechanizace	t	3,04	202,50	615,68
	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	3,04	36,45	110,82
	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	3,04	12,15	36,94
	997013831	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 170 904	t	3,04	796,50	2 421,68
13	622211021	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm	m2	-3,90	354,31	-1 381,80
14	28376017	deska fasádní polystyrénová soklová tl 100mm	m2	-3,98	283,50	-1 127,76
15	622211031	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm	m2	-13,95	390,14	-5 442,40
16	28375952	deska EPS 70 fasádní $\lambda=0,039$ tl 160mm	m2	-14,65	237,60	-3 480,25
17	28376018-R	deska fasádní polystyrénová soklová tl 160mm	m2	0,75	453,60	340,20
	502	výplň dilatačních spár minerální vlnou měkkou	m3	0,30	1 400,00	420,00
	503	srovnání stěny sjezdu do 1.PP - XPS 20mm	m2	8,27	274,72	2 271,61
	504	deska fasádní polystyrénová soklová tl 20mm	m2	8,68	56,70	492,28
21	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn	m2	-8,27	354,75	-2 933,36
20	622511111	Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrná omítka včetně penetrace vnějších stěn	m2	8,27	525,29	4 343,45
	764311605	Lemování rovných zdí - koutů z Pz s povrchovou úpravou rš 200 mm - přechod na fasádu E1	m	8,75	297,05	2 599,14
	Celkem za	změny na východní fasádě E2				2 381,91
Díl: 6		zídka schodiště				
	601	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 50 mm	m2	18,58	330,78	6 147,18
	602	deska fasádní polystyrénová soklová tl 40mm	m2	19,51	113,40	2 212,80
	603	vysekání betonové dlažby 300x300mm v cem. loži	m2	1,98	210,00	415,80
	596841220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	1,65	337,50	556,88
	604	řezání dlažky betonové	ks	12,00	70,00	840,00
	605	dlažba žulová 300x300x20	ks	23,00	47,38	1 089,74
	606	vyztužení rohu schodišťové zídky z Pz plachy 50/50	ks	3,00	350,00	1 050,00
	Celkem za	zídka schodiště				12 312,39
Díl: 7		změny na západní fasádě E3				
13	622211021	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm	m2	-2,63	354,31	-930,06
14	28376017	deska fasádní polystyrénová soklová tl 100mm	m2	-2,68	283,50	-759,07
15	622211031	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm	m2	2,63	390,14	1 024,11
16	28375952	deska EPS 70 fasádní $\lambda=0,039$ tl 160mm	m2	2,76	237,60	654,89
21	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn	m2	2,63	354,75	931,23

	701	oplechování dilatace rš do 250mm - přechod na zateplenou fasádu	m	16,00	294,00	4 704,00
	Celkem za	změny na západní fasádě E3				5 625,09
Díl:	8	změny na západní fasádě E2				
13	622211021	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm	m2	-2,07	354,31	-734,48
14	28376017	deska fasádní polystyrénová soklová tl 100mm	m2	-2,11	283,50	-599,45
15	622211031	Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm	m2	2,07	390,14	808,75
16	28375952	deska EPS 70 fasádní $\lambda=0,039$ tl 160mm	m2	2,11	237,60	502,40
21	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn	m2	2,07	354,75	735,40
	802	oplechování dilatace rš do 250mm - přechod na zateplenou fasádu	m	17,00	294,00	4 998,00
	Celkem za	změny na západní fasádě E2				5 710,62
		CELKEM ZA ROZPOČET				110 741